Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal n° 8069/90/ECA - Lei Municipal n° 559/2002

 ______________________________________________________________________

Praça Pompeu Fernandes da Cunha, s/n – Centro – Caetité – Bahia - CEP: 46 400-000
Telefone/Fax (77) 3454-8050/3454-8051 cmdca.caetite@outlook.com

Resolução CMDCA 002/2020;
referente à certificação de projetos
na área de Atendimento, Proteção e
Promoção da Criança e
adolescente no município de
Caetité – Bahia e da outras
providências.

DATA REG

CMDCA

ENTIDADE
N° REGISTRO

CMDCA

PROJETO

24/08/18
Associação de Equitação

Especial Viver e Superar
001/2018

Centro de Equitação/ Sala de

Integração Sensorial – Reabilitando

Vidas/ Centro de Equoterapia

06/09/18

Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais -

APAE

   004/2013 –

002/2018

Microcomputador e Projetor portátil

como Auxílio Pedagógico

06/09/18

Igreja Presbiteriana

Plenitude em Caetité

   005/2016 –

005/2018
Som no Céu

06/09/18

Associação dos Moradores

do Bairro da Feira Velha

   003/2012 –

004/2018
Bom de Bola, Bom de Escola

06/09/18 Fundação Anísio Teixeira 003/2018
Conservatório de Música Anísio

Teixeira

06/09/18

Associação Ilê Axé

DanaDana
007/2018

Tambores de Magia: Dialogando coa

a Ancestralidade

06/09/18

Associação dos Amigos e

Moradores do Bairro Nossa

Senhora da Paz e

Adjacências

006/2018
Jiu Jitsu e Muay Thai Transformando

Vidas

06/09/18
Associação dos Pais e

Amigos dos Autistas
008/2018

Intervenções Terapêuticas para

Indivíduo com Tea

06/09/18

Secretaria de

Desenvolvimento Social/

Prefeitura Municipal de

Caetité

009/2018 Casa Lar nova Esperança

02/08/19
Tigres Fitness Korea

Kombat de Taekwondo
001/2019

Atividade Esportiva da Prática do

Taekwondo Olímpico para Crianças e

Adolescentes

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal n° 8069/90/ECA - Lei Municipal n° 559/2002

 ______________________________________________________________________

Praça Pompeu Fernandes da Cunha, s/n – Centro – Caetité – Bahia - CEP: 46 400-000
Telefone/Fax (77) 3454-8050/3454-8051 cmdca.caetite@outlook.com

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA/CAETITÈ, reunido em sessões extraordinárias no dia, 13 de agosto de

2020, certifica os projetos na área de Atendimento, Proteção e Promoção da

Criança e adolescente;

RESOLVE:

Art. 1º - O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Federal 8.069/90; certifica as entidades e projetos cadastrados neste conselho,

conforme box abaixo:

Art. 2º - Certifica o Recadastramento dos Projetos das entidades acima citadas,

em nosso município, ocorrido em reunião no dia 13 de agosto de 2020.

Art. 3º - A presente resolução entrará em vigor na data da sua aprovação pelo

plenário do CMDCA; revogando-se todas as disposições em contrário.

Art. 4° - Esta Certificação tem validade de 24 meses a partir desta data.

Caetité – Bahia, 13 de agosto de 2020.

_____________________________________
Dácio Alves de Oliveira Neto

Presidente do CMDCA

24/08/18
Associação de Equitação

Especial Viver e Superar
001/2018

Reabilitação e Equoterapia:

Educação, Saúde e Inclusão Social

06/09/18

Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais -

APAE

   004/2013 –

002/2018
Viver Feliz

01/07/2020
Associação de Amigos do

Museu do Alto Sertão
007/2020

Educação Patrimonial em Cena:

Oficina de Artes Integradas